
7.71 I 

Í 
f 	' 

Que, mediante el numeral 49.6 de/artículo 49 de/Decreto de Urgencia N°014-2019, Decreto de 
Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, se crea el "Fondo para 
la continuidad de la Reconstrucción con Cambios" a cargo de la Presidencia del Consejo de Ministros - 
Autoridad para la Reconstrucción con Cambios — RCC, hasta por la suma de S/ 3,550'000,000.00 (TRES 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES Y 00/100 SOLES), de los cuales corresponden hasta por la 
suma de S/ 1,350'000,000.00 (MIL TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES Y 00/100 SOLES) a la 
fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, y S/ 2.200'000,000.00 (DOS MIL DOSCIENTOS 
MILLONES Y 00/100 SOLES), a la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de 
Crédito, el que se financia con los siguientes recursos: a) Los montos no devengados al 31 de diciembre 
de 2019 y los devengados no girados de la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que fueron 
autorizados en el año 2019, conforme al segundo párrafo del numeral 46.2 del artículo 46 de la Ley N° 
30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, y el artículo 42 de la Ley N° 
30680, Ley que aprueba medidas para dinamizar la ejecución del gasto público y establece otras 
disposiciones; y b) Los montos no devengados al 31 de diciembre de 2019 de /a fuente de financiamiento 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito y que no constituyen saldos de balance de dicha fuente, 
los que fueron autorizados de conformidad con el literal b) del numeral 46.1, el segundo párrafo del 
numeral 46.2 y el numeral 46.4 del artículo 46 de la Ley N° 30879. El referido Fondo se destina al 
financiamiento de la continuidad, durante el Año Fiscal 2020, de las intervenciones del Plan Integral de 
/a Reconstrucción con Cambios en los pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales al que se refiere la Ley N° 30556, en los pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y 
Gobiernos Locales, por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones 
Oficiales de Crédito, y cuyo financiamiento fue aprobado en el año fiscal 2019 mediante modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional. Dicho Fondo se constituye en el pliego Presidencia del Consejo 

,I  de Ministros - Unidad Ejecutora Autoridad para /a Reconstrucción con Cambios — RCC: 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	1 03 -2020/ GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR 

Piura.  07 FP) 2n9n 
VISTO: El Memorando N° 261-2020/GOB.REG.PIURA-410000, de fecha 07 de febrero de 2020 

de /a Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno 
Regional Piura, sobre Modificación Presupuestaria en el Nivel Institucional del Presupuesto del Gobierno 
Regional del Departamento de Piura, Año Fiscal 2020, en aplicación del Decreto Supremo 
N° 023-2020-EF 

CONSIDERANDO: 

Que, con Decreto de Urgencia N° 014-2019 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 
correspondiente al Año Fiscal 2020; 

Que. mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 889-2019/GOBIERNO.REGIONAL PIURA-GR, 
fecha 31 de diciembre del 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 

)20 del Pliego 457: Gobierno Regional del Departamento de Piura, ascendente a la suma de DOS MIL 
OR IENTO TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 2,133371,449.00), solventado por toda fuente de 
financiamiento; 

Que, mediante la Ley N° 30556, Ley que aprueba disposiciones de carácter extraordinario para 
las intervenciones del Gobierno Nacional frente a desastres y que dispone la creación de la Autoridad 
para /a Reconstrucción con Cambios, se declara prioritaria, de interés nacional y necesidad pública la 
implementación de un Plan Integral para la Reconstrucción con Cambios, con enfoque de gestión del 
riesgo de desastres, para la reconstrucción y construcción de la infraestructura pública y viviendas 
afectadas por desastres naturales con un nivel de emergencia 4 y 5, así como para la implementación de 
soluciones integrales de prevención; 

Que, a través del Decreto Supremo N° 091-2017-PCM se aprueba el Plan Integral de la 
Reconstrucción con Cambios, al que se refiere la Ley N° 30556; 

chALgwo._,' 
N.1131,5r 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 1  03 -2020/ GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR 

Piura,  0 7 FEB. 2020 
Que, asimismo el citado artículo dispone que los recursos del "Fondo para la continuidad de la 

Reconstrucción con Cambios" se transfieren mediante modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional, hasta el 31 de marzo de 2020, para financiar la continuidad durante el Año Fiscal 2020 de 
las intervenciones del Plan Integral de /a Reconstrucción con Cambios en los pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y que corresponde sólo al monto que se ejecuta 
en el año fiscal 2020. Dichas modificaciones presupuestarias se aprueban mediante decreto supremo 
refrendado por la Ministra de Economía y Finanzas y el Ministro del Sector correspondiente, y para el 
caso de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales debe ser refrendado por el Presidente del 
Consejo de Ministros y la Ministra de Economía y Finanzas; en ambos casos, a solicitud de la Autoridad 
para la Reconstrucción con Cambios (RCC) debiéndose, además, publicar el Decreto Supremo 
correspondiente hasta el 30 de marzo de 2020: 

Que, mediante Decreto Supremo N° 023-2020-EF, publicado en el Diario Oficial "El Peruano", de 
fecha 03 de febrero, en su artículo 1 autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020, hasta por la suma de S/ 1,355767,769.00 (MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA 
Y NUEVE Y 00/100 SOLES), del pliego Presidencia del Consejo de Ministros, Unidad Ejecutora Autoridad 
para la Reconstrucción con Cambios — RCC a favor de seis (06) pliegos del Gobierno Nacional, de cinco 
(05) Gobiernos Regionales y de sesenta (60) Gobiernos Locales, para financiar quinientos sesenta y seis 
(566) intervenciones del Plan Integral para la Reconstrucción con Cambios, con cargo a los recursos del 
Fondo para la continuidad de la Reconstrucción con Cambios, a que hace referencia el numeral 49.6 del 
artículo 49 del Decreto de Urgencia N° 014-2019 

Que, conforme al detalle de los Anexo N° 1 "Transferencia de Partidas a favor de los pliegos del 
Gobierno Nacional, de Gobiernos Regionales y de Gobiernos Locales — Recursos Ordinarios" 
(S/14'890,839.00) y Anexo N° 2 "Transferencia de Partidas a favor de los pliegos del Gobierno Nacional, 
de Gobiernos Regionales y de Gobiernos Locales - Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito" (S/ 
221'965,483.00) del Decreto Supremo N° 023-2020-EF, según los cuales, al Gobierno Regional Piura le 
corresponde la suma total de de CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 14'890,839.00), con cargo a la fuente de 
financiamiento 1 Recursos Ordinarios y DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/ 221'965,483.00), 
con cargo a la fuente de financiamiento 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

Que, en el artículo 2 de/indicado dispositivo, dispone al Titular del Pliego, la desagregación de 
la transferencia de recursos que le han sido autorizados, debiendo emitirse la respectiva Resolución 
Ejecutiva Regional, en concordancia con lo normado por el artículo 27, numeral 27.1, literal i) al 
Subcapítulo III, Capítulo IV de la directiva N° Directiva N° 011-2019-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria", establece lineamientos específicos para la desagregación de recursos, utilizando el 
Modelo N° 03/GR; 

Que, es necesario incorporar en el Presupuesto Institucional del Pliego 457: Gobierno Regional 
Piura, Año Fiscal 2020, los mayores fondos autorizados mediante Decreto Supremo N° 023-2020-EF; 

De conformidad con las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y Gerencia General Regional del 
Gobierno Regional Piura. 

En uso de las atribuciones conferidas al Titular del Pliego, por el Decreto Legislativo N° 1440 
"Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto", el Decreto de Urgencia N°014-2019 "Decreto 
de Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, y al amparo de la 
Ley N° 27783 "Ley de Bases de la Descentralización'; la Ley N° 27867 "Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales", la Ley N° 27902 "Modificación de la Ley N° 27867" y la Resolución Ejecutiva Regional N° 



FUENTE DE FINANCIAMIENTO:  3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

INGRESOS 
	

(En Soles) 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 221 '965,483.00 
8 Endeudamiento 221 '965,483.00 
8.1 Endeudamiento Externo 139'043,585.00 
8.1.1 Créditos Externos 139043,585.00 
8.1.1.2 Provenientes de Organismos Internacionales 139043,585.00 
8.1.1.2.2 Banco Mundial — BIRF 139'043,585.00 

8.2 Endeudamiento Interno 82'921.898.00 
8.2.2 Colocación Interna de Títulos Valores 82'921,898.00 
8.2.2.1 Colocación de Títulos Valores Internos 82'921,898.00 
8.2.2.2.1 Bonos del Tesoro Público 82'921,898.00 

TOTAL INGRESOS ROOC. 221'965,483.00 

1 

REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	1 03 -2020/ GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR 

Piura. 
	07 FER, 2020 

100-2012/GOB.REG.PIURA-PR que aprueba la actualización de /a Directiva N° 010-
2006/GOB.REG.PIURA-GRPPAT-SGRDI "Desconcentración de Facultades, Competencias y 
Atribuciones de las dependencias del Gobierno Regional Piura". 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Desagregación de recursos 
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 023-

020-EF, por un monto de CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS 
EINTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 14'890,839.00), con cargo a la fuente de financiamiento 1 
cursos Ordinarios de acuerdo al siguiente detalle.. 

'VUENTE DE FINANCIAMIENTO:  1 RECURSOS ORDINARIOS 

EGRESOS 	 (En Soles) 

2 GASTOS PRESUPUESTARIOS 
	

165,744.00 
GASTO CORRIENTE 
	

/65,744.00 
3. 	Bienes y servicios 	 165,744.00 

GASTO DE CAPITAL 	 14'725,095.00 
6. 	Adquisición de Activos No Financieros 	 14'725.095.00 

TOTAL GASTOS R.O. 	14'890,839.00 

oko RE 	EGRESOS 

r, 	I< 
c, 	\2 GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTO DE CAPITAL 
, .• - 	TE  CD8 	 Adquisición de Activos No Financieros .1 	 6. 

TOTAL GASTOS ROOC. 

(En Soles) 

221965,483.00 
221'965,483.00 
221 '965,483.00 

221'965,483.00 



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 	.1 03 -2020/ GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR 

O Piura, 	7 FFP. 2020 

El desagregado, a nivel de Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto 
según corresponda, Actividad/Acción/Obra, Categoría del Gasto, Genérica del Gasto y Fuente de 
Financiamiento, se presenta en los Anexos N°s 01 y 02, que forman parte de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- Limitación al uso de recursos 
Los recursos aprobados en el artículo primero precedente no podrán ser destinados, a fines 

distintos para los cuales fueron autorizados, bajo responsabilidad del Titular de la Unidades Ejecutoras 
consignados dentro de los alcances de esta Resolución, de conformidad con los dispuesto en el artículo 
3 del Decreto Supremo N° 023-2020-EF. 

ARTICULO TERCERO.- Notas de Modificación Presupuestaria 
La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a 

las Unidades Ejecutoras, para que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO CUARTO.- Responsabilidades 
La presente resolución no convalida los actos y acciones que realicen las Unidades Ejecutoras 

con inobservancia de las formalidades y legalidad correspondientes y no les exime de responsabilidad 
sobre /a incorrecta utilización de los recursos. 

ARTICULO QUINTO.- Presentación de la Resolución 
Copia del presente dispositivo se remite dentro de los cinco (5) días calendarios siguientes de 

aprobado, a la Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, 
a la Contraloría General de la República y a las Direcciones Generales de Contabilidad Pública y 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. Asimismo, a las siguientes Instancias del 
Gobierno Regional del Departamento de Piura: Gerencia General Regional, Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina Regional de Control Institucional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Sub Gerencia Regional de Presupuesto, Crédito y Tributación y 
Unidades Ejecutoras inmersas en los alcances de esta Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLÍQUESE. 



103 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 	-2020/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR 

í FEB. 2020 
ANEXO N° 01 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN EL NIVEL INSTITUCIONAL - AÑO FISCAL 2020 
DESAGREGACION DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - DECRETO SUPREMO N° 023-2020-EF 

(En Soles) 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

PARTIDAS DE 
DETALLE PARTIDAS DE INGRESOS U.E. 002 

INGRESOS U.E. 001 GERENCIA SUB TOTAL 
SEDE PIURA REGIONAL LUCIANO 

CASTILLO COLONNA 

1.0.0 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 82,921,898 139,043,585 221,965,483 

1.8 ENDEUDAMIENTO 82,921,898 139,043,585 221,965.483 

1.8.1 ENDEUDAMIENTO EXTERNO 65,664.249 139,043,585 204,707,834 
1.8.1.1 CREDITOS EXTERNOS 65,664,249 139.043,585 204,707.834 
1.8.1.1.2 PROVENIENTES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES 65,664,249 139,043,585 204,707,834 
1.8.1.1.2.2 BANCO MUNDIAL - BIRF 65,664,249 139.043,585 204,707,834 

1.8 2 ENDEUDAMIENTO INTERNO 17,257,649 17,257,649 
1.8.2.2 COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES 17,257,649 17,257,649 
1.8.2.2.1 COLOCACION DE TITULOS VALORES INTERNOS 17,257,649 17,257,649 
1.8.2.2.2.1 BONOS DEL TESORO PUBLICO 17,257,649 17,257,649 



103 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 	-2020/GOBIERNO REGIONAL PIURA - GR 

ANEXO N°02 

	 07 Fr:n 2020 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN EL NIVEL INSTITUCIONAL - AÑO FISCAL 2020 

DESAGREGACION DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - DECRETO SUPREMO N° 023-2020-EF 
(En Soles) 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

PLIEGO ! UNIDAD EJECUTORA ! CG / GG 

CATEG.PPTAL - PRD / PY - ACTV./OBRA 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

RECURSOS POR 
OPERACIONES 

OFICIALES DE CRÉDITO 
TOTAL 

PLIEGO 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 14,890,839 221,965,483 236,856.322 
GASTO CORRIENTE 165,744 165,744 
23 BIENES Y SERVICIOS 165.744 165,744 

GASTO DE CAPITAL 14,725,095 221,965,483 236,690,578 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14,725,095 221,965,483 236,690,578 

- 
U.E. 001 SEDE PIURA 4.648.846 82,921,898 87,570,744 

GASTO CORRIENTE 55,634 55,634 
23 BIENES Y SERVICIOS 55,634 55 634 

- 
GASTO DE CAPITAL 4,593,212 82,921.898 87,515,110 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4,593.212 82 921 898 87,515,110 

- 
0068 	REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE - 65,664.249 65,664,249 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION CONTRA INUNDACIONES DE LAS CIUDADES DE PIURA Y 
2378183 CASTILLA, MARGEN DERECHA E IZQUIERDA DEL RIO PIURA EN EL TRAMO: REPRESA LOS EJIDOS AL 43,289,050 43,289.050 

PUENTE CACERES, DISTRITOS PIURA Y CASTILLA, DE LA PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000122 	CONTROL DE INUNDACIONES Y DEFENSAS RIBEREÑAS 43281050 43.289,050 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 43,289,050 43,289,050 

- 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROTECCION CONTRA INUNDACIONES DE LA CIUDAD DE 
PIURA Y CASTILLA ENTRE EL PUENTE CACERES Y EL FUTURO PUENTE INTEGRACION DE LA MARGEN 

2378465 DERECHA PROG. 2+665 HASTA PROG 5+432 Y LA MARGEN IZQUIERDA PROG 2+540 HASTA PROG 5+370, 22,375,199 22,375,199 

DISTRITOS DE PIURA Y CASTILLA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000122 	CONTROL DE INUNDACIONES Y DEFENSAS RIBEREÑAS 22,375,199 22,375,199 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 22,375,199 22375,199 

- 
0138 	REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 4,593,212 12,022,969 16,616,181 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 1,641,847 - 1,641,847 
6000032 	ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 1,641,847 - 1,641,847 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.641,847 - 1,641,847 
- 

2022551 MEJORAMIENTO DE CARRETERA VECINAL 533-EMPALME-534-LA ISLILLA 1,054,588 12,022969 13,077,557 
4000088 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 1,054,588 12,022,969 13,077,557 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,054,588 12,022,969 13,077,557 

EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS DE PRE-INVERSION Y OTROS ESTUDIOS - PLAN INTEGRAL PARA LA 
2089754 RECONSTRUCCION CON CAMBIOS 1,896,777 1.896,777 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 1,896,777 1.896.777 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,896,777 1,896,777 

9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 55,634 5,234,680 5,290.314 
2022551 	MEJORAMIENTO DE CARRETERA VECINAL 533-EMPALME-534-LA ISLILLA 5.234,680 5,234,680 

4000088 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL - 5.234,680 5,234,680 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS - 5,234,680 5,234,680 

- 
3999999 SIN PRODUCTO 55,634 55.634 

5000980 	MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION 55,634 55,634 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 55,634 55,634 



3 9,1.6(00 

	

..% 	ts...,.‘,......, ,,, , 
.,. 	.,.. , •0 

	

?.- 	o 
1 •&° sEC 

TERW" 

iO3 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 	-2020/GOBIERNO REGIONAL PIURA - GR 

ANEXO N° 02 

	

07 FEB, 2020 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN EL NIVEL INSTITUCIONAL - ANO FISCAL 2020 

DESAGREGACION DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - DECRETO SUPREMO N° 023-2020-EF 
(En Soles) 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

PLIEGO! UNIDAD EJECUTORA / CG / GG 

CATEG.PPTAL - PRD / PY - ACTV.I0BRA 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

RECURSOS POR 
OPERACIONES 

OFICIALES DE CRÉDITO 
TOTAL 

U.E. 002 GERENCIA SUB REGIONAL LUCIANO CASTILLO COLONNA 139,043,585 139,043,585 
GASTO DE CAPITAL 139,043,585 139,043,585 
26 ADOUISICiON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 139,043 585 139.043.585 

- 
0138 	REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 139,043,585 139,043,585 

2450391  RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN PI-656 EMP. PI-655 - MOSTAZA - HUIRINQUIGUE - SANTA ROSA - 
SAUSAL DE LA FRONTERA - PTA DE CARRETERA, DEL DISTRITO DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA - 12,823,642 12,823,642 
DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 12,823642 12,823,642 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12,823,642 12,823,642 

- 
RECUPERACION DE CAMINO VECINAL - 36.26 KM EN PI-655 (EMP.PE-1NT) SOCCHABAMBA - AUL - 

2450435 MOSTAZAS - GICLAS - ALGARROBAL - PTA. DE CARRETERA, DEI SOCHABAMBA DEL DISTRITO DE AYABACA 15,736,479 15,736.479 
- PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 15,736,479 15,736,479 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 15,736,479 15,736.479 

RECUPERACION DE CAMINO 
2450436 HUAMBA REAL, DEL DISTRITO 

VECINAL -27.83 KM EN RUTA PI-679 EMP.PI-110 (YANCHALA) - AYPATE - 
DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 11,235,477 11235,477 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL - 11,235,477 11,235,477 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11,235,477 11,235,477 

2450533  RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN PI-661 EMP.P1-6551AUL) EMP.PI-621, DEL DISTRITO DE AYABACA- 
PROVINCIA DE AYABACA - PIURA 6,514,176 8,514,176 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 6,514,176 6,514,176 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6,514,176 6,514,176 

- 

RECUPERACION DE CARRETERA DEPARTAMENTAL EN RUTA PI-110 EMP.PE-3N (DIV. ESPINDOLA) - EL 
2450668 MOLINO - SAMANGUILLA - ESPINDOLA (FRONTERA CON ECUADOR), DEL DISTRITO DE AYABACA - 16,282,086 ' 	 16,282,086 

PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL - 16,282,086 16,282,086 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 16,282,086 16.282,086 

- 
RECUPERACION DE CAMINO VECINAL - 21.42 KM EN PI-598 (EMP.PE-1NL) PTE. QUIROZ - LA MONJA - 

2450671 REVOLCADEROS - VALDIVIA - CHIVATOS - EMP. PI-588 (MALVITAS), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE 14,033,544 14,033,544 
AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 14,033,544 14,033,544 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14,033,544 14,033,544 

- 
RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN PI-676 (EMP.PI-110) - LA ARCANA - SAN JOSE DE CALVAS - TUCAS 

2450680 DEL SAN JOSE DE CALVAS Y TUCAS DEL DISTRITO DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA - - 12,274,988 12,274,988 
DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 12,274,988 12,274,988 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12,274,988 12,274,988 

- 

RECUPERACION RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN PI-588 TRAMO MALVAS - MALVITAS - BOLSA DEL 
2450681 DIABLO - SAUCILLO - CANOAS - LA TIENDA - EMP. PI-587 (PAMPA LARGA) 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 12,350,235 12,350235 

SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL - 12,350,235 12,350,235 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12,350,235 12.350,235 

- 
RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN PI-712 (EMP.PI-708) LAGUNAS -ALTO LAGUNAS - LUCUMAL - 

2450749 CRUZ HUACAS - NUEVO PROGRESO - TAPUL - EMP.PI-717 (MEJICO) DE 6 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 16,335,203 16,335,203 
LAGUNAS - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 16,335,203 16,335,203 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

..--- .......\ 
- 

....------ 
16,335,203 

-....~.1%.,... 
16,335,203 

- 



103 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 	-2020/GOBIERNO REGIONAL PIURA - GR 

ANEXO N°02 	 - 	 • 2020 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EN EL NIVEL INSTITUCIONAL - ANO FISCAL 2020 

DESAGREGACION DE TRANSFERENCIA DE PARTIDAS - DECRETO SUPREMO N° 023-2020-EF 
(En Soles) 

PLIEGO 	 : 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

PLIEGO) UNIDAD EJECUTORA / CG I GG 

CATEG.PPTAL - PRD / PY - ACTV./OBRA 
RECURSOS 

ORDINARIOS 

RECURSOS POR 
OPERACIONES 

OFICIALES DE CRÉDITO 
TOTAL 

RECUPERACION DE CAMINO VECINAL - 14.20 KM EN R70 (EMP.PE-1NT) - SAUSAL DEL QUIROZ, DEL 
2450825 12,781,692 DISTRITO DE AYABACA - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE PIURA 

12,781,692 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 12,781,692 12,781,692 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 12,781,692 12,781,692 

- 
RECUPERACION DE CAMINO VECINAL EN (EMP. PE-1N) EL PROGRESO- VALLE HERMOSO- MALVAS- EL 

2450867 CARRIZO DE 4 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - DEPARTAMENTO DE - 8,676,063 8,676,063 
PIURA 

4000180 	REHABILITACION DE CAMINO VECINAL 8.676.063 8,676,063 
26 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 8,676.063 8,676,063 

- 
U.E. 005 PROV. ESP. DE IRRIGACION E HIDROENERGETICO DEL ALTO PIURA 10,241,993 10,241,993 
GASTO CORRIENTE 110,110 110,110 
2 3 BIENES Y SERVICIOS 110)10 110)10 

GASTO DE CAPITAL 10,131,883 10,131,883 
2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10,131,883 10,131,883 

- 
0068 	REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE _ 

EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS DE PRE-INVERSION Y OTROS ESTUDIOS - PLAN INTEGRAL PARA LA 
2089754 RECONSTRUCCION CON CAMBIOS 10,131,883 10,131,883 

6000001 	EXPEDIENTE TECNICO 10,131,883 10,131,883 
26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10,131,883 10,131,883 

- 
9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS _ 

3999999 SIN PRODUCTO 110,110 110,110 
5000980 	MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION 110,110 110,110 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 110,110 110,110 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

